



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 11/2023
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 363/2.023

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de MAYO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
UNIVERSAL ELECTRIC SA – CUIT N° 30-70898099-0

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Estado de cumplimientos de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3859 con ticket de caja N° 458745 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento setenta mil quinientos setenta (\$ 170.570,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma LUXAR SRL – CUIT N° 30-71592114-2

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
 - Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Recibo compra del pliego N° 3858 con ticket de caja N° 458357 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Alba Caución Cía. de Seguros, póliza N° 988264, por valor de Pesos Ciento setenta mil quinientos sesenta y nueve (\$ 170.569,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINO José Carlos – CUIT N° 20-23578857-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER (vencido),
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3860 con ticket de caja N° 18238 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento setenta y un mil (\$ 171.000,00), con ticket de Entre Ríos servicios N° 20550 por pesos Un mil setecientos diez (\$ 1.710,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Universal Electric SA,

Cotizando:

N° item	Cantidad	Art.	Descripcion	P.U	Total
1	300	045719	CABLE TIPO TALLER 4X 4 IRAM 2158	1,867.97	560,391.78
2	300	045726	CABLE TIPO TALLER 4X 6 IRAM 2158	2,783.43	835,030.50
3	300	045566	CABLE TIPO TALLER 2X 4 IRAM 2158	988.35	296,504.75
4	400	045559	CABLE TIPO TALLER 2X 2.5 IRAM 2158	658.86	263,542.36
5	300	045535	CABLE TIPO TALLER 2X 1.5 IRAM 2158	411.27	123,379.89
6	400	021432	CABLE VAINA CHATA T.B.P. 2x2.50 MM2	581.71	232,682.27
7	100	041144	CABLE ANTILLAMA 1X1.5 IRAM NM 247-3 ROJO	143.42	14,342.13
8	100	041147	CABLE ANTILLAMA 1X1.5 IRAM NM 247-3 CEL.	143.42	14,342.13
9	300	041172	CABLE ANTILLAMA 1X2.5 IRAM NM 247-3 CEL.	239.68	71,905.04
10	300	041170	CABLE ANTILLAMA 1X2.5 IRAM NM 247-3 NEG.	239.68	71,905.04
11	200	041360	CABLE ANTILLAMA 1X4 IRAM NM 247-3 NEGRO	386.55	77,310.29
12	200	041362	CABLE ANTILLAMA 1X4 IRAM NM 247-3 CELES.	386.55	77,310.29
13	100	041367	CABLE ANTILLAMA 1X6 IRAM NM 247-3 NEGRO	570.81	57,081.02
14	100	041369	CABLE ANTILLAMA 1X6 IRAM NM 247-3 CELES.	570.81	57,081.02
15	1000	041779	CABLE SUBT.CU.1.1 2X 4 IRAM 2178	1,164.21	1,164,211.78
16	5000	002069	CABLE ANTIHURTO 1X 4/4 CU.	1,028.12	5,140,624.50
17	5000	071437	CABLE PREENS.Cu 2x4 C/POL.RETI	969.84	4,849,208.10
18	800	038781	FOTOCONTROL 10AMP SEGUN IRAM	2,192.04	1,753,634.12
19	300	073497	CONJUNTO SOPORTE FOTOCELULA	1,597.17	479,151.29
20	500	010825	CINTA AISLADORA PVC SCOTCH 1500 18mmX20M	640.92	320,460.03
23	350	126412	FUSIBLE T/NEOZED 35AMP	559.83	195,941.59
24	1000	206544	MORSETO PKD-16 AL.1BUL.16-95/16-95	683.85	683,848.44
25	500	406544	MORSETO PKD-14 AL.1BUL. 4-16/25-95	575.48	287,741.03
26	500	000655	MORSA RETENC.DOMIC.MAD 4X4/16 (PKD20)	584.53	292,265.82
27	200	010840	CINTA AUTOSOLDABLE 19mm.x 4.57 mts.TACSA	1,821.99	364,397.91
28	200	543030	LAMPARA SERIE T LED 50W FRIA E27	4,238.51	847,701.85
29	100	701339	LAMPARA CLASSIC A LED 9W FRIA VALUE	297.01	29,700.74



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

DIECINUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS

TOTAL \$ 19,161,695.73

- Propuesta presentada por el oferente Luxar SA,

Cotizando:

ITEMS	Descripción:	Cantidad:	Precio Unitario:	Precio Total:
1	Cable Tipo Taller TPR 4x4 mm.- Marca: CableFactory.	300 mts.	\$ 840,00	\$ 252.000,00
2	Cable Tipo Taller TPR 4x6 mm.- Marca: Ind. Erpla.	300 mts.	\$ 2.805,16	\$ 841.548,00
3	Cable Tipo Taller TPR 2x4 mm.- Marca: CableFactory.	300 mts.	\$ 504,49	\$ 151.347,00
4	Cable Tipo Taller TPR 2x2.5 mm.- Marca: CableFactory.	400 mts.	\$ 312,81	\$ 125.124,00
5	Cable Tipo Taller TPR 2x1.5 mm.- Marca: CableFactory.	300 mts.	\$ 193,07	\$ 57.921,00
6	Cable Envainado Chato 2x2.50 mm. - Marca: CableFactory.	400 mts.	\$ 299,00	\$ 119.600,00
7	Cable Unipolar 1x1.50 mm. - Marca: CableFactory.	200 mts.	\$ 84,35	\$ 16.870,00
8	Cable Unipolar 1x2.50 mm. - Marca: CableFactory.	600 mts.	\$ 111,07	\$ 66.642,00
9	Cable Unipolar 1x4 mm. - Marca: CableFactory.	400 mts.	\$ 183,00	\$ 73.200,00
10	Cable Unipolar 1x6 mm. - Marca: CableFactory.	200 mts.	\$ 262,60	\$ 52.520,00
11	Cable Subterráneo de cobre 2x4 mm. - Marca: CableFactory.	1.000 mts.	\$ 687,50	\$ 687.500,00
12	Cable Bipolar Concentrico Antihurto 4/4 mm. - Marca: Industrias Erpla.	5.000 mts.	\$ 936,54	\$ 4.682.700,00
13	Cable Preensamblado de cobre 2x4 mm.- Marca: Industrias Erpla.	5.000 mts.	\$ 883,44	\$ 4.417.200,00
14	Fotocontrol 10 Amp. 220V. - Marca: Italavia.	800 unid.	\$ 2.482,77	\$ 1.986.216,00
15	Base para fotocelula - Marca: Italavia.	300 unid.	\$ 1.367,37	\$ 410.211,00
16	Cinta Aisladora PVC 20 mts. - Marca: Tacbsa.	500 unid.	\$ 438,62	\$ 219.310,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

17	Fusibles Aereos 35 Amp.-	350 unid.	No Cotiza	No Cotiza
18	Morsetos PKD16	1.000 unid.	No Cotiza	No Cotiza
19	Morsetos PKD14AC	500 unid.	No Cotiza	No Cotiza
20	Grampas Autoajustable PKD-20.	500 unid.	No Cotiza	No Cotiza
21	Cinta Vulcanizante	200 unid.	No Cotiza	No Cotiza
22	Lampara LED 55W - E27 - Marca: Akai Energy.	200 unid.	\$ 2.702,25	\$ 540.450,00
23	Lampara LED 10W - Marca: Akai Energy.	100 unid.	\$ 270,25	\$ 27.025,00
			Total:	\$ 14.727.384,00

Propuesta presentada por el oferente MARTINO José Carlos,

Cotizando:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
4	400	cable TPR 2x2,5mm Argenplas o Coreplast/Broke según disponibilidad	\$ 368,00	\$ 147.200,00
5	300	cable TPR 2x1,5mm Argenplas o Coreplast/Broke según disponibilidad	\$ 236,00	\$ 70.800,00
7	200	Cable unipolar 1,5 mm argenplas o Coreplas/Broke según disponibilidad	\$ 68,00	\$ 13.600,00
8	600	Cable unipolar 2,5 mm argenplas o Coreplas/Broke según disponibilidad	\$ 119,00	\$ 71.400,00
9	400	Cable unipolar 4 mm argenplas o Coreplas/Broke según disponibilidad	\$ 163,00	\$ 65.200,00
18	1000	morseto PKD 16 lct bimet pag 36 a 40	\$ 1.331,97	\$ 1.331.968,00
19	500	morseto PKD 14 AC con porta fusible LCT	\$ 1.010,35	\$ 505.175,00
20	500	grampas autoajustable PKD 20 BIT	\$ 579,29	\$ 289.643,75
		TOTAL		\$ 2.494.986,75

Total en letras: DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 75/100.

Siendo las ONCE horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.